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L o ' Lei N° 1.432 ' .

— 41"_
_ Data: 02 de abril de 1996, T
: Simula: Revoga 3 Lei i° 1.232, de 08 de julho de 1993, N
A Cimars Municipal de Pato Branco, Estado do Parans, de: ¢ eu Prefeito Municipal
SANCIONO & seguinte Lei: .
1 A 1°.. Em face dondo uso do imével e do ndo cumprimento das condigdes estsbelecidas

na Lein® 1.232, de 08 de julho de 1993, pela donataris Impacor - Gidmar Salste Rossoni Lopes,
. fica a mesma revogada em todos os seus termos.

. "ARt. 2°« Revogando as disposi¢des em hrio, esta L&i entrard em vigor na dats de sua
s Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, em 02 de sbril de 1996,
. Delvino Leaghi

PR Lo Prefetso Municipal
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Camara Maunicipal de ‘Pato Bripgncess

Estado do Parand

PROJETO DE LEI N° 09/96.

SUMULA: Revoga a Lei n° 1232, de 08 de
julho de 1993.

Art. 1° - Em face do ndo uso do imével e do ndo cumprimento
das condicOes estabelecidas na Lei n° 1232, de 08 de julho de 1993, pela
donataria IMPACOR - Guiomar Salete Rossoni Lopes, fica a mesma revo-
gada em todos os seus termos.

Art. 2° - Revogando as disposi¢cbes em contrario, esta Lei entra-
ra em vigor na data de sua publicacao.
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Estado do Parand

COMISSAO DE MERITO

PARECER AO PROJETO DE LEI #9/96

Analisando o Projeto de Lei 09/96, que revoga a Lei no. 1232, de 08 de julho de
1993, fornecemos PARECER FAVORAVEL a aprovacao do presente projeto de lei.

E o parecer.

Pato Branco em 25 de margo df 1996

ereu Faustino Ceni
Membro, PCdoB

olo svaldo
esidente PPT ., Menﬂxﬁ;?/
7/ 7

%ﬁ@@ oy
edro Polo

Relator PFL

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (0462) 24-2243 85.505-030 Pato Branco Parand



C. Mun. de P. Beo.

Estado do Parand

COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTOS

PARECER

Esta Comissdo, em analise ao Projete de Lei no. 009/96, que
busca revogar a Lei no. 1232 de 08/julho/93, percebe que a Empresa IMPACOR-
Guiomar S.R.Lopes ndo cumpriu com o previsto em Lei e portanto perdeu o direito
ao referido imével de acordo com a Lei no. 1207/93.

Diante do acima exposto, emitimos PARECER FAVORAVEL
a aprovagdo da matéria.

E o parecer, SMJ.

Pato Branco, 11 de margo de 1996.

= gy
( r Francisco Pastorello-PDT

ani-PMDB

Rua Ararigbdia, 491 Telefax (0462) 24-2243 85.505-030 Pato Branco Parand



Camara MWanicipal de Pato

Estado do Parané

COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO

PARECER AO PROJETO DE LE!I N° g9/96

Busca o Executivo Municipal obter autorizagao legislativa para revogar a
Lei no. 1232, de 08 de julho de 1993, que autorizou a doagao do imével publico a
empresa IMPACOR-Guiomar S.R.Lopes.

A mensagem municipal alerta pelo descumprimento da donataria na nao

utilizagéo do imével e tampouco cumpriu com as exigéncias estabelecidas na Lei no.
1232/93.

A matéria esta amparada legalmente e merece a tramitagao.

Essa Comissao, analisando a matéria, emite PARECER FAVORAVEL a
aprovacgao da mesma.

E o parecer.

Pa"&;w:; emarco de 1996.
/ !

Osvaldo Luiz Gabn -PZJ-P sidente

Hélio Domlqgos Picolo-PMDB

a !, A \ LT e
Gilmar Luiz Arcan-PPB-ReIator

{)@@5

o Polo Neto-PFL-Membro

’/’)',
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Camara Wunicipal de Pato \Bidwco_

Estado da Parand

ASSESSORIA _JURIDICA

PARECER AO PROJETO DE LEI NQ 009/96

Pretende o Executivo Municipal, atraves do
Projeto de Lei em epigrafe, obter autorizacao legislativa para revogar
a Lei n® 1.232, de 08 de julho de 1.993 gque autorizou a doagao de imb-
vel plblico & empresa IMPACOR - Guiomar S. R. Lopes.

A revogacao proposta decorre do fato que a
donataria nao utilizou o imdvel objeto da doagao e tao pouco cumpriu
com as exigéncias estabelecidas na Lei n? 1.232/93, conforme aduz o
Executivo Municipal em sua Mensagem.

Em razao do n3o cumprimento das exigéncias
legais por parte da donatdria, o imdvel retornarda ao patrimdnio publi-
co municipal, conforme preconiza a disposigao contida no artigo 59 da
Lei n? 1.207, de 03 de maio de 1.993, que institui normas para a doagao
de imdveis plublicos a atividades industriais.

Diante do acima exposto, a proposicao tem

amplas condicOes de seguir sua regular tramitacgao.

E o parecer, SMJ.

Pato Branco, 06 de marco de 1.996.

Renato Monteiro do Rosario
ASSESSOR JURIDICO

Rua Ararighéia, 491 Telefax (0462) 24.2243 85.505-030 Pato Branco Parand
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Prefeitura Wanicipal de Pato Branco

ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 99,96
Samula: Revoga a Lei n®1.232, de 08/julho/93.
Art. 1° Em face do ndo uso do imovel e do ndo cumprimento das
condigdes estabelecidas na Lei n° 1.232, de 08 de jiiLho de 1.993, pela

donatdria IMPACOR - Guiomar Salete Rossoni Lopes, fica a mesma

revogada em todos os seus termos.

Art. 2° Revogando as disposi¢des em contrdrio, esta Lei entra em

vigor na data da sua publicagio.

Pato Branco, 29




Drefeitura Waunicipal de ‘Pato Bran

ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO o.:._&i

ssinature .

L AMARA MUNIC}

MENSAGEM N°004/96

Excelentissimo Senhor Presidente e demais membros da Cdmara

Municipal de Pato Branco - PR.

Valemo-nos desta Mensagem para encaminhar a esta Colenda Casa
de Leis o incluso Projeto de Lei que propde a revogagdo da Lei n° 1.232,
de 08/junho/93, que autorizou a doagdo de imovel para a firma em nome
individual IMPACOR - Guiomar Salete Rossoni Lopes, em face da mesma
ndo o ter ocupado e, decorrido o prazo legal, também ndo dado
cumprimento as condigdes estabelecidas na citada Lei.

Contando com a sua aprovagdo do Projeto e Lei anexo,
antecipamos agradecimentos e colhemos o ensejo para renovar protestos
e estima e consideragdo

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco-PR, 29 de fevereiro
de 1.996.

efeito Municipal




C. Mun. de P. Bee,

LEl N2 1.232

Data: 08 de julho de 1.993.

SGMULA Autoriza o Executivo Municipal
doar imovel para a empresa IMPACOR - GUIO-
MAR S. R. LOPES.

A Camara Municipal de Pato Bran'co, Estado do Parana, decretou e eu
Prefeito Muaicipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 12 - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar
o lote n® 09 da quadra n? 786, com area de 820,56m2 (oitocentos
e vinte metros e cinquenta ¢ seis centimetros quadrados), matricula-
do sob n¢ 24,974 junto ao Cartorio do 1¢ Of1010 do Registro de
Imoveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Parana, para a empresa
em nome individual IMPACOR -Guiomar Salete Rossoni Lopes, inscrita
no CGC/MF sob n? 79.338,.422/0001-21,

Paragrafo unico - A doagao referida no 'caput" deste
artigo fica condicionada ao seguinte:

I - inalienabilidade do imovel pelo prazo de dez anos,

contados da outorga da escritura piblica de doagao;
IT - destinagao exclusiva do imovel ao ramo industrial;
TTT - prazo de 12 (doze) meses para conclusao da constru-

gao da instalagao da industria, contados da publicacao desta Lei:

IV - reversao do 1movel, com perda de todas as benfeitorias
nele existentesem favor do doador, em caso de inadimplemento de
qualquer das condigoes da doagao; :

V - outorga da escritura pub] ica de doagao somente apos
o inicic das atividades propostas, da qual devera constar o texto
integral desta Lei, assim como de sua transerigao no registro imo-
biliario competente,

Art. 2° - Esta leil entrara em vigor na data de sua publi-~
cac_;ao, revogadas as dlSpOSJC_‘,OeS em contrario,

Gabinete do Prefeito Municipgd
de julho de 1.993.
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